SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS

COMANDO GERAL

PORTARIA Nº 234/14-CG/DP

O Comandante Geral da Polícia Militar de Alagoas em face da autorização
governamental contida no DOE de 04/07/2014 de incorporar os candidatos aprovados no
Concurso Público para o Cargo de Soldado Combatente, considerando o disposto no Edital nº
1/2012-PMAL, de 26/06/2012, que instituiu o concurso público para preenchimento de vagas
para o cargo de Soldado Combatente da PMAL, Edital nº 30/2013-PMAL, de 27 de setembro
de 2013, que estabeleceu o resultado final no concurso público para o cargo de Soldado
Combatente com a consequente homologação pela Secretaria de Estado da Gestão Pública do
Estado de Alagoas, e na Portaria nº 267/13-CG/DP de 18/10/2013 que tornou público a
formação do Cadastro Reserva e o que consta o processo administrativo nº 1101-1708/2014,
RESOLVE:

1. Convocar os candidatos abaixo descritos, aprovados no concurso público para
preenchimento de 36 vagas para o cargo de Soldado Combatente da PMAL, mediante
comparecimento na Diretoria de Pessoal da Polícia Militar de Alagoas, localizada na Praça da
Independência, nº 67, Centro, Maceió/Alagoas, no dia 10 às 08 horas, para autorizar a
Investigação Social, devendo observar, todas as instruções do item 12 do Edital nº 1/2012–
PMAL, de 26/06/2012 e portar seu documento de identidade oficial com foto. Candidatos
listados por número de inscrição: 10038947, Anderson Silva de Oliveira, 33.34 / 10065750,
Diego Andersson Alves da Silva, 32.51 / 10049112, Andre Felipe Santos Viana, 32.50 /
10039923, Fhelipe de Oliveira Emidio, 32.50 / 10031497, Amusa Gabrielle Felisbeto, 32.49 /
10042380, Irislenisson de Souza Oliveira, 32.49 / 10009750, Joao Paulo Freitas de
Vasconcelos, 32.49 / 10020583, Lucas Claudino Costa, 32.49, / 10034304, Airlane Leandro
Barbosa, 32.48 / 10035309, Elber Henrique da Silva Pereira, 32.48 /10030304, Redjane
Albuquerque Silva, 32.48 / 10032129, Inael Barros Gomes, 32.47 / 10060291, Thiago
Fernando das Chagas Lima, 32.47 / 10034993, Thiago Cavalcante Araujo Oliveira, 32.46 /
10040133, Gabriel Inacio de Melo Vasconcelos Silva, 32.46 / 10030216, Klebson Silva de
Santana, 32.45 / 10036020, Julio Soares Costa Neto, 32.44 / 10031476, Igor Euclides
Monteiro da Silva, 32.44  / 10054394, Diego Adjaci Pontes Lopes, 32.44 / 10033845, Maria
Edna Bezerra Falcao, 32.44 / 10022599, Jose Augusto Gomes de Oliveira, 32.44 / 10019507,
Daniel Silva de Oliveira, 32.44 / 10026549, Eyji de Oliveira Kawaguchi, 32.44 / 10031662,
Elton Diego Correia Vieira, 32.43 / 10033953, Jose Jadielmo da Silva, 32.43 / 10051058,
Natali Dayse do Nascimento, 32.43 / 10033358, Tharmesson Neylon Rodrigues da Silva,
32.42 / 10049877, Washington Alves de Lima, 32.42 / 10051423, Estefania Alves Candido,
32.42 / 10044476, Anderson Rosemberg dos Santos Antonino, 32.42 / 10010088, Jadson da
Silva Pereira, 32.42 / 10001647, Levi Nobre Lira, 32.42 / 10048704, Joao Soares Neto, 32.42
/ 10024078, Elizabeth Fernandes Barbosa, 32.42 /

1.1. Convocar os candidatos aprovados no concurso público para preenchimento de 36
vagas para o cargo de Soldado Combatente da PMAL, dando cumprimento a decisões
judiciais, mediante comparecimento na Diretoria de Pessoal da Polícia Militar de Alagoas,
localizada na Praça da Independência, nº 67, Centro, Maceió/Alagoas, no dia 10 às 08 horas,
para autorizar a Investigação Social, devendo observar, todas as instruções do item 12 do
Edital nº 1/2012–PMAL, de 26/06/2012 e portar seu documento de identidade oficial com
foto. Candidatos listados por número de inscrição: 10006418, Getulio Odorico de Souza, MS
0000570-86.2013.8.02.0005, 32.50 / 10035050, Wadington Taigo dos Santos, 32.46, MS
0704072-04.2013.8.02.0001

3. Determinar à Diretoria de Pessoal que adote as providências necessárias visando à
realização das atividades pertinentes às fases do concurso e os posteriores desdobramentos
necessários.

Publique-se e cumpra-se.

Maceió, AL, 4 de julho de 2014

MARCUS AURÉLIO PINHEIRO – CEL QOC PM

Comandante Geral da PMAL